

Tapa linn Suure Oktoobri 50. aastapäeva eel

7. novembril möödub 50 aastat Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni võidust. Nõukogude rahvas ja koos temaga kõigi maade töötajad tähistavad pidulikult maailma esimese sotsialistliku riigi ajaloolist sünnipäeva.

Käesoleva aasta veebruaris moodustati Oktoobrirevolutsiooni 50. aastapäeva tähistamise linnakomisjon, kuhu kuuluvad 18 esindajat paljudelt tööaladelt. Linna täitevkomitee töötab koos nõukogu alaliste komisjonidega välja ürituste plaani projekti, mis vaadati läbi täitevkomitee istungil ja kiideti heaks linnanõukogu istungjärgul.

Ürituste plaani esimene osa näeb ette töötajate ja koolinoorte kohtumisi revolutsiooniveteranidega, loengute, vestluste ja temaatiliste õhtute korraldamist Oktoobrirevolutsiooni teemadel. Organiseeritakse vestlusringid endiste linnavolikogu ja täitevkomitee töötajatega. Need vestlused kantakse üle kohaliku raadiosõlme kaudu. Korraldatakse oktoobrilugemisi linna asutuste ja ettevõtete klubides ning punanurkades.

Plaani järgi peetakse ülelinnalised pidulikud koosolekud 22. veebruaril, 30. aprillil ja 6. novembril, miitingud koos pärgadepanekuga vennaskalmistutele 22. veebruaril, 8. mail ja 5. novembril ja miitingud ning demonstratsioonid 1. mail ja 7. novembril. Novembri algul on linnanõukogu juubeliistungjärg.

Koolide komsomoliorganisatsioonide juhtimisel korraldatakse 19. mail 1967. a. pioneerorganisatsiooni aastapäeva puhul ülelinnaline pioneeride paraad.

Kultuurhariduslike asutuste ja Tapa Vabatahtliku Tuletõrje Ühingu jõududega peetakse 23. juunil linna estraadiväljakul rahvapidu. Kinovõrgu töötajad organiseerivad septembris-oktoobris revolutsiooniliste ja kaasaegsete nõukogude filmide festivali. Poliithariduskabineti

juhtimisel on linna aktiivile õppekursioon Leningradi — revolutsiooni hälli.

Ürituste plaani esimene osa näeb ette ka mälestussammaste ja vennaskalmistute korrastamist ning nende maa-alade muutmist kaasaegseks.

Ürituste plaani teine osa käsitleb Tapa heakorrastamist, et tähistada üldrahvaliku püha hästi korrastatud linnas. Selleks peavad tänavad ja kõnniteed olema puhtad ja siledad, piirdetavad terved, ilupuud püगतud, majade fassaadid võimaluste piires värvitud ja reklaamning kuulutustetahvlid ajakohased. Samuti olgu korras linna üldkasutatavad pargid ja haljasalad.

Plaani järgi tuleb lõpetada ujula ehitamine, estraadiväljaku ja staadioni korrastamine. Need tööd tehakse kommunistlike noorte ja sportlaste kaasabil.

Ürituste plaanile on juurde lisatud heakorrastamise detailiplaan (asutused-ettevõtted). Selle plaani elluviimiseks on organiseeritud sotsialistlik võistlus paremini heakorrastatud ettevõtte nimetuse saamiseks. Kontroll kõige selle üle on pandud vastavatele komisjonidele ja linna juubelikomisjoni liikmetele, kellele on kinnistatud järelevalveks teatud piirkonna asutused, ettevõtted ja tänavad. Informatsioone ürituste tähtsusest kuulatakse komisjoni koosolekul ja linna täitevkomitee istungitel.

Juubelikomisjoni koosolekul arutati ürituste plaani täitmist. Linna kunstilise kujundamise kavandi koostamine aastapäevaks tehti ülesandeks komisjoni liikmetele Harri Salmistole, Helene Möldrile, Vambola Uuslaile ja Vello Ficherile. Neid aitab ka alaline haridus- ja kultuurikomisjon. Vastutajaks kinnitati linnakomisjoni esimehe asetäitja Maimu Kozlova. Pööratakse tähelepanu peatänavate, väljakute ja platside kujundamisele ja neile nägusa ilme andmisele.

Samal koosolekul töötati välja ka detailne kava rahvusvahelise töölipüha 1. mai ja võidupüha 9. mai tähistamiseks.

Linnanõukogu istungjärgul heakskiidetud juubeliaasta tähistamise plaani kohta tahaksin avaldada veel ühe mõtte. Pärast Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 50. aastapäeva möödumist ei ole üldmõeldud ürituste plaani tähtsus kadunud. Kõrvuti linnanõukogu ja tema täitevkomitee järgnevate otsuste ning plaanidega peab see dokument olema juhtnööriks täitevkomitee töötajate ja alalis-

tele komisjonidele Tapa kultuurielu ja heakorrastamistöde juhtimisel. On oluline heita sinna aeg-ajalt pilk, sest juubeliaasta üritused on pingerikka aasta töö kokkuvõtteks. Kogemusi on kasulik silme ees hoida. Süvenedes varem peetud üritustesse, leiame sealt alati midagi väärtuslikku, mis aitab saavutada uut edu partei XXIII kongressi direktiivide elluviimisel, viie aasta plaani täitmisel.

E. HEKK,
Tapa Linna TSN Täitevkomitee esimees